
 

Mod. B - copia 

 
 
DECRETO N. 334  DEL 25/06/2024 
 

OGGETTO: Approvazione del modello di dichiarazione di soggetto Titolato e delle Linee guida per la realizzazione 
della sperimentazione dei servizi di IVC nel Percorso 5 del Programma GOL – Ricollocazione collettiva - DGR 
n. 601 del 19 maggio 2023 Avviso pubblico n. 5. 
 
 
NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Il presente provvedimento approva il modello di dichiarazione di soggetto Titolato e le linee guida per la 
realizzazione della sperimentazione dei servizi di IVC nell’ambito del Percorso 5 GOL – Ricollocazione collettiva 
(DGR n. 601/2023)  

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 
 

- VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e in particolare, la Missione 5 “Inclusione e coesione”, Componente 1 " Politiche per il 
Lavoro”, Riforma 1.1 “Politiche Attive del Lavoro e Formazione” del PNRR; 

- VISTO il Decreto interministeriale del 5 Novembre 2021 “Adozione del Programma nazionale per la 
garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021; 

- VISTO il Decreto del Ministero del Lavoro del 14/12/2021 “Adozione del Piano Nazionale Nuove 
Competenze”; 

- VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 248 del 15 marzo 2022 - Piano nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Programma Nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL) - Adozione del Piano 
di Attuazione Regionale (PAR) del Veneto; 

- VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 601 del 19 maggio 2023 che approva l’Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti per l’attuazione delle misure relative al Percorso 5 – Ricollocazione collettiva; 

- CONSIDERATO che il suddetto provvedimento prevede la sperimentazione del servizio di Individuazione, 
Validazione, Certificazione delle competenze (IVC) con l’obiettivo di valorizzare le conoscenze e le 
competenze acquisite dai destinatari dei progetti finanziati nell’ambito del percorso 5 GOL, mettendone in 
trasparenza i risultati di apprendimento, al fine di rafforzare la loro spendibilità nel mercato del lavoro;   

- VISTA la DGR n. 627 del 27 maggio 2022 “Sistema regionale delle competenze: quadro di riferimento e 
indirizzi per l’attuazione. Legge regionale n. 3 del 13 marzo 2009 ≪Disposizioni in materia di occupazione 
e mercato del lavoro≫, come modificata da LR n. 38 del 31 ottobre 2018 e Legge regionale n. 8 del 31 marzo 
2017 ≪Il sistema educativo della Regione Veneto≫"; 

- CONSIDERATA la necessità di documentare il possesso dei requisiti organizzativi e strutturali previsti dalla 
normativa regionale in vigore in capo all’ente erogatore dei servizi IVC e di definire le Linee guida per la 
realizzazione delle attività di sperimentazione IVC nell’ambito del percorso 5 GOL; 

- RITENUTO opportuno approvare il “Modello di dichiarazione di soggetto Titolato per la realizzazione della 
sperimentazione dei servizi di IVC nell’ambito del Programma GOL - P5” di cui all’Allegato A al presente 
provvedimento; 



 

Mod. B – copia                             Ddr n. 334 del 25/06/2024                                     pag. 2 di 2 

- RITENUTO opportuno approvare le “Linee guida per le attività di sperimentazione IVC nell’ambito del 
Programma GOL - P5” di cui all’Allegato B al presente provvedimento; 

- VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla L.R. n. 14 del 17/05/2016, in ordine a compiti e 
responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti; 

- ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il “Modello di dichiarazione di soggetto Titolato per la realizzazione della sperimentazione dei 

servizi di IVC nell’ambito del Programma GOL - P5 - di cui all’Allegato A al presente provvedimento; 

3. di approvare le “Linee guida per le attività di sperimentazione IVC nell’ambito del Programma GOL - P5 di 

cui all’Allegato B al presente provvedimento; 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 
nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

 

F.to - Dott. Alessandro Agostinetti - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RR/CB 


